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zapraszam na dni puszczykowa 2024

Dni Puszczykowa są tuż, tuż - w tym roku zaplanowaliśmy 
je na 15-16 czerwca. Podobnie jak w ubiegłym roku spo-

tykamy się na terenie przy naszej hali widowiskowo-sporto-
wej. Planując to wydarzenia staraliśmy się, aby każdy znalazł 
w nim coś interesującego dla siebie. Atrakcji nie zabraknie,  
a nasze wspólne świętowanie tradycyjnie, armatnim wy-
strzałem rozpocznie Mosińsko-Puszczykowskie Bractwo 
Strzeleckie. W sobotę i w niedzielę na scenie pojawi się wie-
lu artystów, o których dokładniej przeczytacie na stronie  
31 i 32. Oczywiście Dni Puszczykowa to nie tylko koncerty. 
Wiele atrakcji czekać będzie na najmłodszych puszczykowian 
w strefach rozrywki z dmuchańcami oraz wesołego mia-
steczka. Jeszcze raz serdecznie zapraszam wszystkich pusz-
czykowian i przyjaciół naszego miasta. Przyjdźmy, zabierzmy 
ze sobą rodziny, zaprośmy znajomych, by wspaniale się ba-
wić i integrować! 

Zanim zaczniemy świętować Dni Puszczykowa w kalen-
darzu wydarzeń znajdziemy jeszcze wiele innych atrakcji. 
Przełom maja i czerwca obfituje w naszym mieście przede 
wszystkim w wydarzenia plenerowe. Za nami już kilka z nich, 
które przy sprzyjającej pogodzie zgromadziły wielu puszczy-
kowian, a także gości spoza naszego miasta. Po raz pierwszy 
odbyła się Muzyczna Biesiada przy Ognisku, którą przygoto-
wali puszczykowscy seniorzy ze PZERiI oraz Biblioteka Miej-
ska (fotorelacja str. 27). W ten sam weekend tłoczno było na 
festynie „Zielonym do góry" (fotorelacja str. 23), który na 
stałe wpisał się już do kalendarza wydarzeń. Z kolei parafia 
pw. św. Józefa zorganizowała Rodzinny Piknik z Duchem,  
a w Muzeum Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera odbyło 
się spotkanie pt. „W cieniu drzew: kobiety i historie Puszczy-
kowa". Przy pięknej pogodzie odbył się także Wiosenny Rajd 
Rowerowy.  

Będąc przy czerwcowych wydarzeniach nie można zapo-
mnieć o Dniu Dziecka. Tu program jest naprawdę bogaty  
i różnorodny. Najmłodsi mogą uczestniczyć m.in. w kolejnej 
już puszczykowskiej edycji Runmageddon Kids, Olimpiadzie 
Przedszkolaka oraz spróbować swoich wędkarskich umiejęt-
ności w zawodach organizowanych przez puszczykowskich 
wędkarzy,  pograć w mölkky lub tenisa na kortach Sportote-
ki podczas turniejów z okazji Dnia Dziecka. Z tej okazji naj-
młodszych puszczykowian zaprasza także Muzeum Motory-
zacji, które również przygotowało wiele niespodzianek.  
Z kolei do udziału w Potwornie Dobrym Graniu zachęca Sto-
warzyszenie Miłośników Gier Planszowych Kości. 

W maju odbyły się dwie sesje Rady Miasta, podczas któ-
rych radni oraz ja złożyliśmy ślubowania. Podczas pierwszej 
sesji radni głosowali także nad wyborem przewodniczącego  
i wiceprzewodniczącego Rady, a na drugiej ustalili składy 
osobowe poszczególnych komisji tematycznych (szczegóły 
str. 4). Ślubowanie to bardzo uroczysta chwila, która na dłu-
go zapada w pamięci, niezależnie od tego czy jest to pierw-
sze czy kolejne.  Zarówno radni, jak i burmistrz zobowiązują 
się w ślubowaniu do działania dla dobra gminy i jej mieszkań-
ców. 

Podczas drugiego posiedzenia miałem też miłą możli-
wość podzielenia się z radnymi i oglądającymi nas online 
mieszkańcami informacją o sukcesie Puszczykowa w najnow-
szej edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego. Nasze miasto zajęło 9 miejsce  

w Polsce w kategorii Gmin Miejskich. W tym rankingu na 
uwagę zasługuje fakt, że uwzględnia ono wszystkie polskie 
miasta i gminy, a powstaje na podstawie niezależnych da-
nych Głównego Urzędu Statystycznego (więcej str. 3). 

Ważną inwestycją, która na dobre rozpocznie się pod-
czas wakacji jest projekt „Poprawa efektywności energe-
tycznej budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali 
widowiskowo-sportowej w Puszczykowie w formule zapro-
jektuj i wybuduj”. 

Natomiast podczas 2. sesji Rada przychyliła się do zabez-
pieczenia 150 tys zł. na remont boiska wielofunkcyjnego 
przy ul. Kościelnej. Prace są konieczne ponieważ po 10 la-
tach intensywnego użytkowania nawierzchnia wymaga in-
terwencji. W wielu miejscach pojawiły się ubytki, które bez 
regeneracji powiększałyby się, co doprowadziłoby do coraz 
większych uszkodzeń.  Zgodnie z informacjami, które posia-
damy w sprawie technologii, która może być użyta, po jej 
zastosowaniu ubytki zostaną wypełnione, a nawierzchnia 
zabezpieczona. Dzięki tym zabiegom boisko będzie mogło 
być bezpiecznie użytkowane przez kolejne kilkanaście lat. 

Chcę również podzielić się spostrzeżeniami dotyczący-
mi wdrożenia systemu teleinformatycznego w ramach pro-
jektu pn.: „E-usługi publiczne dla mieszkańców Miasta 
Puszczykowa” (szczegóły str. 22). Jestem przekonany, że 
uruchomienie E-usług w takim zakresie to prawdziwa re-
wolucja w kwestii obsługi mieszkańców przez Urząd Miej-
ski. Wdrażane rozwiązania pozwalają na olbrzymi skok ja-
kościowy pod względem możliwości załatwiania spraw 
urzędowych przez Internet. W obecnych czasach możliwo-
ści płacenia on-line, składania wniosków czy formularzy tą 
metodą to wręcz norma. Z takich udogodnień mogą korzy-
stać także osoby załatwiające swoje sprawy w naszym 
Urzędzie Miejskim. 

Andrzej Balcerek 
Burmistrz Miasta Puszczykowa
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23 kwietnia br. zostały ogłoszone wyniki 
najnowszej edycji Rankingu Zrównowa-

żonego Rozwoju Jednostek Samorządu Tery-
torialnego, którego Fundacja Polskiego Godła 
Promocyjnego od wielu lat jest partnerem. 
Zwycięzcami są: Rewal, Krynica Morska, Dziw-
nów i Świnoujście. W zestawieniu samorzą-
dów najdynamiczniej rozwijających przedsię-
biorczość triumfowały: Tarnowo Podgórne, 
Karpacz, Mielno i Warszawa. Puszczykowo 
zajęło 9 miejsce.

 Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST jest 
opracowywany pod kierunkiem prof. Eugeniu-
sza Sobczaka. Powstaje w oparciu o analizę  
16 wskaźników GUS, obejmujących trzy obszary 
rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony śro-
dowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie 
miasta i gminy. Materiałem źródłowym są niezależne dane 
Głównego Urzędu Statystycznego. Wyniki rankingu odzwier-
ciedlają, w sposób

Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST

PUSZCZYKOWO 20 LAT PO WEJŚCIU DO UNII EUROPEJSKIEJ 

wiarygodny i przekrojowy, rozwój polskich jed-
nostek samorządu lokalnego i wskazują liderów 
w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, 
miejskie oraz miasta na prawach powiatu.

Organizatorami Konferencji, podczas któ-
rej ogłoszono wyniki rankingu są: Sejmowa 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, Wydział Zarządzania Politechniki 
Warszawskiej i Fundacja Polskiego Godła Pro-
mocyjnego.

 – Cieszy mnie fakt, że już po raz piętna-
sty możemy wspierać tę jakże ważną inicja-
t y wę. Jestem pełen uznania dla konse -
kwentnej realizacji przez zespół prof. Euge-
niusza Sobczaka działań mających na celu 
promocję samorządów, które najlepiej reali-
zują swoje zadania i są liderami w zakresie 

rozwoju społeczno - gospodarczego w Polsce – mówi 
Krzysztof Przybył, prezes Fundacji Polskiego Godła Promo-
cyjnego.

Kilkadziesiąt mieszkańców Puszczykowa uczciło 20. 
rocznicę wstąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej. 

Były unijne i polskie flagi, oczywiście nie zabrakło także 
flag z godłem Puszczykowa. Wszystkim dopisywały dosko-
nałe humory, bo powód tego spontanicznego zgromadze-
nia jak najbardziej zasługiwał na świetowanie. 

Od momentu przystąpienia do Unii Europejskiej, nasze 
miasto doświadczyło znaczących zmian, które przyczyniły 
się do poprawy komfortu życia jego mieszkańców. Stając 
się integralną częścią jednego z największych projektów 
integracyjnych w historii, Puszczykowo zyskało dostęp do 
szerokiego wachlarza funduszy unijnych. Dzięki tym środ-
kom liczne inwestycje w różnych dziedzinach przyniosły 
zauważalne korzyści społeczności lokalnej.

Inwestycje w infrastrukturę miejską, takie jak moderni-
zacja ulic (m.in. Poznańskiej, Studziennej, Czarnieckiego  
i Jarosławskiej) i budynków miejskich oraz utworzenie Zin-
tegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykowo i Pusz-
czykówko, znacznie poprawiły jakość życia mieszkańców. 
Dodatkowo, odnawialne źródła energii wprowadzone dla 
mieszkańców gmin Rokietnica, Puszczykowo i Suchy Las
przyczyniły się do ochrony środowiska naturalnego.

Dzięki wsparciu unijnemu, miasto mogło również skupić 
się na rozwoju społecznym i kulturalnym. Rewitalizacja wil-
li „Mimoza" w Puszczykowie na cele społeczno-kulturalne 

oraz projekty wspierające osoby niepełnosprawne i pomoc 
społeczną (m.in. projekt „Razem Lepiej" lub „Przebudowa 
przyziemia budynku dawnej szkoły na potrzeby realizacji zadań 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie" sta-
nowią wyraz inwestycji w kapitał ludzki). 

Dzięki współpracy z partnerami zarówno na poziomie 
lokalnym, jak i międzynarodowym, nasze miasto skorzystało 
z licznych programów i funduszy, które przyczyniły się do 
jego rozwoju i umocnienia jego pozycji na mapie regionu.  
Tu przykładem jest utworzenie Centrum Eko-Info w Puszczy-
kowie - wiedza o bogactwie przyrodniczym WPN oraz dzia-
łania oparte na projekcie rozwijającym współpracę z naszym 
partnerskim regionem we Francji pt. „20 lat współpracy sa-
morządów z Wielkopolski i Bretanii – przyszłość partnerstwa”.

Wraz z przystąpieniem do Unii Europejskiej, dzięki większej 
swobodzie przemieszczania się i kształcenia, mieszkańcy Pusz-
czykowa zyskali także większe możliwości rozwoju osobistego 
i zawodowego.  Obywatele mają możliwości rozwoju osobiste-
go i zawodowego. Z funduszy unijnych zrealizowano projekty 
takie jak „Przyjazna Szkoła" czy „e-Mocni: cyfrowe umiejętno-
ści, realne korzyści", które wspierały rozwój edukacji i umiejęt-
ności społeczności lokalnej, przygotowując mieszkańców Pusz-
czykowa do wyzwań współczesnego świata.

Agnieszka Zielińska-Adamiak
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 1. i 2. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNych 6 i 14 V 2024 R.

SESJA W CZERWCU
Informujemy, że 3. sesja Rady Miasta Puszczykowa odbędzie się 18.06.2024 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia trans-
misji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.  
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta:  
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

UCHWAŁA NR 1/24/IX
w sprawie: wyboru przewodniczącego 
Rady Miasta Puszczykowa.
§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego 
głosowania dokonano wyboru Tomasza 
Potockiego na przewodniczącego Rady 
Miasta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 2/24/IX
w sprawie: wyboru wiceprzewodniczą-
cego Rady Miasta Puszczykowa.
§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego 
głosowania dokonano wyboru Filipa Ry-
glewicza na wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 3/24/IX
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 549/24/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
30 stycznia 2024 r. w sprawie planu 
pracy Rady Miasta Puszczykowa na rok 
2024.

Plan pracy Rady Miasta do końca 2024 r.
18 czerwca 

Debata nad raportem o stanie gminy; 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu gminy za 2023 rok; Głosowanie nad 
wotum zaufania dla burmistrza; Absolu-
torium za 2023 rok; Sprawy bieżące.  

20 sierpnia 
Sprawy bieżące.  

24 września 
Sprawy bieżące. 

29 października 
Roczny program współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi; Sprawy bieżące. 

26 listopada 
Sprawy bieżące. 

17 grudnia 
Sprawy bieżące; Budżet na 2025 rok.

UCHWAŁA NR 4/24/IX
w sprawie powołania Komisji Rewizyj-
nej Rady Miasta Puszczykowa.
§ 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną w 
składzie:
1. Przewodniczący Komisji 
– Ryszard Teuschner
2. Zastępca Przewodniczącego Komisji - 
Mariusz Frąckowiak
3. Członkowie Komisji: 
– Hanna Janton
– Hanna Sokół.

UCHWAŁA NR 5/24/IX
w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.
§ 1. Powołuje się Komisję Skarg, Wnio-
sków i Petycji w składzie:
1. Przewodniczący Komisji: 
– Barbara Kamińska-Piwosz
2. Zastępca Przewodniczącego Komisji 
– Alfreda Brączkowska
3. Członkowie Komisji:
– Elżbieta Bijaczewska
– Maria Michałowska
– Krzysztof Paszkowski.

UCHWAŁA NR 6/24/IX
w sprawie powołania Komisji Budżetu 
i Rozwoju Miasta.
§ 1. Powołuje się Komisję Budżetu i Roz-
woju Miasta w składzie:
Przewodniczący Komisji: – Jan Łagoda 
Członkowie: – Elżbieta Bijaczewska
–Alfreda Brączkowska
– Małgorzata Heydel-Pobojewska
– Barbara Kamińska-Piwosz
– Maciej Krzyżański
– Maria Michałowska
– Tomasz Potocki
– Dariusz Retinger.

UCHWAŁA NR 7/24/IX
w sprawie powołania Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu.
§ 1. Powołuje się Komisję Edukacji, Kultu-
ry i Sportu w składzie:
Przewodniczący Komisji: 
– Maciej Krzyżański
Członkowie: 
– Alfreda Brączkowska
– Mariusz Frąckowiak
– Małgorzata Heydel-Pobojewska
– Hanna Janton
– Jan Łagoda
– Krzysztof Paszkowski
– Filip Ryglewicz
– Hanna Sokół
– Ryszard Teuschner.

UCHWAŁA NR 8/24/IX
w sprawie powołania Komisji Spraw 
Społecznych i Ochrony Środowiska.
§ 1. Powołuje się Komisję Spraw Społecz-
nych i Ochrony Środowiska w składzie:
Przewodnicząca Komisji: 
– Elżbieta Bijaczewska
Członkowie: 
– Hanna Janton

– Barbara Kamińska-Piwosz
– Maria Michałowska
– Dariusz Retinger
– Filip Ryglewicz.

UCHWAŁA NR 9/24/IX
w sprawie: powołania komisji opiniują-
cej wnioski o przyznanie wyróżnień 
honorowych.
§ 1. 1. Powołuje się komisję opiniującą 
wnioski o przyznanie wyróżnień honoro-
wych w składzie:
1) Przewodniczący Komisji: 
– Tomasz Potocki
2) Członkowie:
– Mariusz Frąckowiak
– Maciej Krzyżański
– Dariusz Retinger
– Filip Ryglewicz.

UCHWAŁA NR 10/24/IX
w sprawie ustalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży po-
żarnych oraz kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży po-
żarnych, mających siedzibę na terenie 
Miasta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 11/24/IX
w sprawie ustalenia wysokości wyna-
grodzenia Burmistrza Miasta Puszczy-
kowa.

UCHWAŁA NR 12/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2024 Nr 
548/23/VIII z dnia 19 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA NR 13/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały Nr 547/23/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Puszczykowa na lata 2024-
2030.

Pełna treść uchwał dostępna 
jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie:
tiny.pl/dhq24

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są w BIP pod adresem:

tiny.pl/w9bps
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 1. i 2. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNych 6 i 14 V 2024 R.

6 maja 2024 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Miasta Pusz-
czykowa IX kadencji, która miała bardzo uroczysty cha-

rakter. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, 
obrady otworzył radny senior - Krzysztof Paszkowski.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, przewodnicząca 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Puszczykowie Róża Grześko-
wiak wręczyła zaświadczenia o wyborze na radną i radnego 
oraz zaświadczenie, że Andrzej Balcerek został wybrany 
Burmistrzem Miasta Puszczykowa. Następnie nowo wybra-
ni radni oraz burmistrz złożyli uroczyste ślubowanie.

Kolejnym punktem obrad było przeprowadzenie tajnych 
wyborów, w wyniku których przewodniczącym Rady Miasta 
Puszczykowa został ponownie Tomasz Potocki, a jego za-
stępcą Filip Ryglewicz.Następnie radni podjęli uchwałę  
w sprawie zmiany planu pracy Rady Miasta Puszczykowa na 
rok 2024, ustalając nowe terminy najbliższych sesji.

Pod koniec sesji, przewodniczący Tomasz Potocki po-
prosił o uczczenie chwilą ciszy pamięci zmarłego w kwiet-
niu Macieja Hempowicza – samorządowca i przewodniczą-
cego Rady Miasta Puszczykowa w latach 1994-1998.

Pierwsza sesja Rady Miasta Puszczykowa IX kadencji

Pierwszy rząd od lewej - Barbara Kamińska-Piwosz, 
Tomasz Potocki - przewodniczący RM, Alfreda Brączkow-
ska, Elżbieta Bijaczewska, Hanna Sokół.

Drugi rząd od lewej – Maria Michałowska, Hanna Jan-
ton, Filip Ryglewicz – wiceprzewodniczący RM, Ryszard 
Teuschner, Małgorzata Heydel-Pobojewska, Krzysztof 
Paszkowski.

Trzeci rząd od lewej – Maciej Krzyżański, Mariusz 
Frąckowiak, Jan Łagoda, Dariusz Retinger.
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Zapraszamy do konsultacji dotyczących projektu „Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta Puszczykowa na lata 2024-

2027 z perspektywą do 2031 roku".
Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 
zm.), Burmistrz Miasta Puszczykowa informuje o opracowaniu 
projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Puszczy-
kowa na lata 2024-2027 z perspektywą do 2031 roku” oraz 
zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców, jedno–

stki i podmioty do zapoznania się z projektem „Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta Puszczykowa na lata 2024-
2027 z perspektywą do 2031 roku”.

Ewentualne opinie, uwagi, propozycje zmian zapisów wraz 
z uzasadnieniem można zgłaszać na załączonym Formularzu  
w terminie od 10 maja 2024 r. do 3 czerwca 2024 r.

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Puszczykowa 
znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 
https://tiny.pl/ddvc4

Formularz zgłoszenia opinii należy przesłać w wersji 
elektronicznej na adres: ekoinfo@puszczykowo.pl

 

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Puszczykowa
        Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miasta Puszczykowa Uchwały nr 586/24/VIII z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia planu ogólnego miasta Puszczykowa oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko  
w terminie od dnia 5 czerwca 2024 r. do dnia 5 lipca 2024 r.

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta Puszczykowa za pomocą „FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU 
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO”.

Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 
2509) i jest dostępny w siedzibie tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa → Wirtu-
alny Urząd →  Gospodarka Przestrzenna i Architektura.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania, albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości ob-
jętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Zainteresowani mogą składać wnioski na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w for-
mie dokumentu elektronicznego, na adres: 

► w przypadku wniosku w postaci papierowej do Burmistrza Miasta Puszczykowa - ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo,
► w przypadku wniosku w postaci elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej (na adres: um@puszczykowo.pl) 

lub za pomocą platformy ePUAP.
Liczy się data wpływu do tut. Urzędu, a pisma niespełniające powyżej wskazanych warunków pozostawi się bez rozpo-

znania.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Puszczykowa.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Burmistrz 
Miasta Puszczykowa ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, zwany dalej 
Administratorem. Telefon: 61 898 37 00. E-mail: um@puszczykowo.pl. 

2. Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana da-
nych osobowych na potrzeby uchwalania planów miejscowych.

3. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejskim w 
Puszczykowie: iodo@puszczykowo.pl.

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacja 
obowiązków lub uprawnień gminy wynikających z przepisów prawa 
oraz wykonania określonych prawem zadań realizowanych dla dobra 
publicznego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5. Posiada Pani/Pan prawo do:
• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobo-

wych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania da-

INFORMACJA DOTYCZĄCA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH 

 BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA                                                                                                                      

nych osobowych oraz powiadomienia odbiorców danych o sprostowa-
niu lub usunięciu danych osobowych lub ograniczeniu przetwarzania 
(pod warunkiem, że nie narusza to przepisów krajowych oraz UE);

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
• wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych);
• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.
6. Dane osobowe będą przechowywane według przepisów ustawy 

z dnia 14 lutego 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archi-
wach.

7. Z pełną treścią obowiązku informacyjnego można się zapoznać 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa http://www.
bip3.wokiss.pl/puszczykowo/ w zakładce Przetwarzanie danych osobo-
wych.

program ochrony środowiska - konsultacje 
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24 września 2023 roku weszła w życie nowelizacja usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzen-

nym z 2003 roku. Reforma planowania wprowadziła szereg 
zmian w dotychczasowych przepisach – między innymi 
nowy rodzaj aktu planowania przestrzennego, jakim jest 
plan ogólny gminy, który będzie dokumentem obligato-
ryjnym, uchwalanym dla całej gminy i zastąpi dotych-
czasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Puszczykowa  uchwalone w 
2018 roku.

Dotychczasowe studia uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego obowiązywać będą do 
czasu uchwalenia i wejścia w życie planów ogólnych, 
jednak nie dłużej niż do 31.12.2025 roku. W tym czasie 
więc, powinny zostać opracowane zastępujące studia – pla-
ny ogólne wszystkich gmin w Polsce. Powinny - ponieważ 
po utracie mocy obowiązującego studium, uchwalanie pla-
nów miejscowych zagospodarowania terenu oraz wydawa-
nie decyzji o warunkach zabudowy zostało uzależnione od 
uchwalenia planu ogólnego. Oznacza to, że jeżeli do końca 
2025 roku nie zostanie uchwalony plan ogólny, to po 
1.01.2026 roku – do czasu uchwalenia planu ogólnego - nie 
będzie możliwe uchwalanie planów miejscowych lub ich 
zmian, ani wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Oba dokumenty – zarówno „stare” studia, jak też 
„nowe” plany ogólne - wytyczają politykę przestrzenną gmi-
ny. Jednak są między nimi zasadnicze różnice.

Studium jest dokumentem kierunkowym, ale nie jest 
aktem prawa miejscowego. Natomiast plan ogólny,  
w odróżnieniu od studium, będzie miał charakter aktu 
prawa miejscowego, będzie więc źródłem powszechnie 
obowiązującego prawa. Będzie też ściśle powiązany ze 
strategią rozwoju gminy, będąc dokumentem wiążącym 
zarówno przy uchwalaniu miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego, jak i przy wydawaniu decy-
zji o warunkach zabudowy.

Ustalenie tak krótkich terminów do przygotowania  
i uchwalenia planów ogólnych dla ok. 2,5 tysiąca gmin  
w Polsce rodzi obawę o możliwość ich dotrzymania. 

Miasto Puszczykowo rozpoczęło prace nad przygo-
towaniem planu ogólnego, na jednej z ostatnich sesji 
VIII kadencji, w marcu br. Rada Miasta podjęła uchwałę 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia  planu ogól-
nego miasta Puszczykowa.

Procedura uchwalania planu ogólnego w dużej mierze 
przypomina procedurę uchwalania studium. W kilkunastu 
kolejnych krokach przewidywane jest m.in.: ogłoszenie  
o podjęciu uchwały, zawiadomienie o możliwości i terminie 
składania wniosków, sporządzenie projektu, wystąpienie  
o opinie i uzgodnienia, ogłoszenie i przeprowadzenie kon-
sultacji społecznych, wprowadzenie zmian po konsulta-
cjach, przekazanie projektu do rady gminy.

Plan ogólny uwzględniać będzie uwarunkowania rozwo-
ju przestrzennego gminy, w tym m.in.:

– politykę przestrzenną gminy, określoną w strategii 
rozwoju gminy lub w strategii rozwoju ponadlokalnego,

– ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa,

– znajdujące się na obszarze gminy formy ochrony przy-
rody oraz ich otuliny, obszary szczególnego zagrożenia po-
wodzią, strefy ochronne ujęć wody czy objęte ochroną za-
bytki, a także rekomendacje i wnioski zawarte w audycie 
krajobrazowym,

– opracowania ekofizjograficzne,

plan ogólny - Nowy akt planistyczny

–  zapotrzebowanie na nową zabudowę w gminie.
W planie ogólnym określa się obowiązkowo:
– strefy planistyczne, o konkretnym profilu podstawo-

wym i dodatkowym, które będą wypełniały cały plan 
ogólny,

– gminne standardy urbanistyczne.
Dodatkowo będzie można określić :
- obszary uzupełnienia zabudowy, dla których będzie 

możliwe wydawanie decyzji o warunkach zabudowy,
– obszary zabudowy śródmiejskiej,
– a także regulacje dotyczące standardów dostępności 

infrastruktury społecznej.
Funkcje wpisane w profilu podstawowym  danej strefy 

planistycznej będą na stałe związane z tą strefą, co oznacza, 
że uchwalane plany miejscowe i wydawane warunki zabu-
dowy  będą uwzględniały przeznaczenie terenu zgodne  
z tym profilem.

W planie ogólnym pod zabudowę mieszkaniową  
w pierwszej kolejności przeznaczane będą tereny, na 
których taka zabudowa jest już przewidziana w planach 
miejscowych, oraz obszary uzupełnienia zabudowy  
w ramach już istniejącej zabudowy.

Ustawodawca ustalił wymóg obliczenia zapotrzebowa-
nia na nową zabudowę mieszkaniową oraz chłonności tere-
nów niezabudowanych. Oba wskaźniki będą wyliczone przy 
użyciu wzorów matematycznych i będą wyrażane liczbą 
mieszkańców.

Zapotrzebowanie na nową zabudowę – będzie to liczba 
mieszkańców, dla której należy przewidzieć nowe tereny 
mieszkaniowe z uwagi na procesy demograficzne i zmianę 
standardu mieszkaniowego.

Natomiast chłonność – będzie to przewidywana liczba 
mieszkańców,  która będzie zamieszkiwała tereny obecnie 
niezabudowane, dla których z planu ogólnego wynika moż-
liwość realizacji zabudowy mieszkaniowej przy optymalnym 
wykorzystaniu terenów.

Projekt planu ogólnego sporządza się w formie danych 
przestrzennych, tworzonych zgodnie z przepisami rozporzą-
dzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z 2020 w spra-
wie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych  
w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Wraz z pro-
jektem planu ogólnego, sporządza się uzasadnienie, składa-
jące się z części tekstowej i graficznej. Uzasadnienie ma być 
wyjaśnieniem rozwiązań przyjętych w planie ogólnym oraz 
przyczyn wyznaczenia poszczególnych stref planistycznych 
na podstawie sporządzonego bilansu mieszkaniowego,  
a także możliwości i potrzeb rozwojowych gminy.

Prace nad planem ogólnym powierza się wyłącznie 
uprawnionemu projektantowi, urbaniście, którego zada-
niem jest projektowanie zagospodarowania przestrzeni 
zgodnie z wymogami ładu przestrzennego, ochrony warto-
ści architektonicznych i krajobrazowych, z wymogami 
ochrony środowiska, racjonalności struktur osadniczych  
i sieci infrastruktury.

W obecnym wydaniu Echa Puszczykowa (str. 6) zamiesz-
czona została informacja o podjęciu przez Radę Miasta 
Puszczykowa uchwały w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia planu ogólnego miasta Puszczykowa, a także o moż-
liwości składania wniosków do planu.

Zapraszamy do śledzenia kolejnych informacji dotyczą-
cych planu ogólnego na stronie internetowej miasta, w BIP, 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta oraz na 
terenie miasta, a także na łamach Echa Puszczykowa.

red
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Lekcja Akceptacji w SP nr 2

czytamy w SP nr 2 

„Aby zrozumieć autyzm trzeba przyglądać się żywym oso-
bom, a nie stereotypom”. Charles Hart

Zajęcia zostały zrealizowane na etyce w klasach 4-8  
i miały na celu zwiększenie świadomości na temat trud-
ności i mocnych stron osób z autyzmem. Na początek 
uczniowie obejrzeli film, w którym dziewczynka tłumaczy 
i pokazuję, w jaki sposób odbiera świat. Przedstawia swo-
je trudności, fascynacje i to, czego nie znosi. Następnie 
odbyły się warsztaty, podczas których uczniowie mogli 
wcielić się w rolę dziecka autystycznego i doświadczyć 
różnymi zmysłami, jak to jest postrzegać świat inaczej.

Zajęcia te były dla moich uczniów jak otwarcie drzwi, 
do tej pory tylko lekko uchylonych, do świata akceptacji  
i tolerancji. Dużo się nauczyli, bawiąc się przy tym wy-
śmienicie.
                                        Pani Etyka Paulina Wojtkowiak

Z okazji trwającego Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
oraz minionego Dnia Książki i Praw Autorskich każda kla-
sa wykonała plakaty z informacjami DLACZEGO WARTO 
CZYTAĆ. Uczniowie zapytali też o ulubione książki na-
uczycieli i dyrekcję oraz stworzyli LISTĘ PRZEBOJÓW 
CZYTELNICZYCH, dzięki której powstał BOOKFLIX książek 
polecanych przez uczniów.
           Monika Grobelna/Aleksandra Szarek-Baryga

Kwiatki z kolorowych karteczek

W kwietniu br. mieliśmy okazję poznać rodzinę Ani z klasy 
1b SP nr 2. Wspólnie obejrzeliśmy prezentację ze zdjęcia-
mi z najciekawszych miejsc, w których wspólnie spędzili 
wakacje. Dowiedzieliśmy się również, że w domowym 
zaciszu Ania uwielbia budować ciekawe konstrukcje  
z klocków Lego oraz tworzyć z papieru, plasteliny lub in-
nych dostępnych materiałów malutkie cudeńka np. mini 
domek z mebelkami dla lalek, piórnik, talerzyki z daniami 
itp. Zaproponowała więc swoim kolegom i koleżankom  
z klasy wykonanie kwiatków z karteczek samoprzylep-
nych. Dzieci z radością zabrały się do pracy. Z uwagą słu-
chały instrukcji, nacinały kolorowe karteczki w wyznaczo-
nych miejscach i składały, by w efekcie powstały piękne 
kwiaty. Znaleźli się uczniowie, którzy zrobili kilkanaście 
kwiatów i ułożyli urocze bukiety. Ania przygotowała na-
wet małe wazoniki z papierowych rolek, by całość prezen-
towała się okazale. Rodzice i starszy brat Ani chętnie 
wszystkim pomagali. Bardzo dziękujemy za miło i twórczo 
spędzony czas oraz przepyszne babeczki. 
Dagmara Michalska 

Sławomira Woźniak, Aleksandra Lewandowska

Bezpieczeństwo – ważne zasady 

Uczniowie klas drugich SP nr 2 poznawali ważne zasady 
dotyczące bezpieczeństwa w drodze. Następnie spotka-
nie zyskało bardziej motoryzacyjnych charakter. Dzieciom 
zaprezentowany został samochód ciężarowy z naczepą,  
a konkretnie tak zwaną lodówką, do przewożenia towa-
rów w warunkach chłodniczych. Każdy mógł zobaczyć jak 
wygląda wnętrze pojazdu, wsiąść do kabiny kierowcy  
i sprawdzić jak z tej perspektywy widać drogę, inne pojaz-
dy, czy pieszych. Dzieci otrzymały również okolicznościo-
we torby odblaskowe wypełnione upominkami. 
Dziękujemy!                                            Anna Szczepaniak

W oczekiwaniu na wiosnę, która w tym roku zaskoczyła 
piękną aurą, wychowawcy świetlicy szkolnej ogłosili kon-
kurs pt. „Witaj wiosenko!" . Szkolne wydarzenie spotkało 
się z dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem wśród 
naszych uczniów, którzy przygotowali piękne prace. 
Wszystkim laureatom oraz uczestnikom konkursu ser-
decznie gratulujemy. Przepiękne prace naszych uczniów 
mogliśmy zobaczyć na specjalnie przygotowanej wysta-
wie szkolnej.                                               Katarzyna Socha

witamy wiosnę w sp nr 2
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plastyczne pasje marcela

nie tylko o tenisie

Praca Marcela Kononowicza, ucznia klasy 5a SP nr 2 zna-
lazła się pośród 85 prac zakwalifikowanych do wystawy 
pokonkursowej w tegorocznej edycji konkursu, organizo-
wanego przez Dom Kultury Bronowice pt. „Mój świat". Na 
konkurs zgłoszono 2095 prac z Polski, Ukrainy, Kazachsta-
nu, Tajwanu, Słowacji, Chin, Litwy, Włoch oraz USA. Mar-
cel jest uczniem obdarzonym wspaniałym talentem pl-
stycznym, swoje prace tworzy z wielką precyzją i dbało-
ścią o szczegóły i jest przy tym wyjątkowo skromnym ar-
tystą, dlatego my chwalimy się za niego.
                                                                   Agnieszka Jagiełło

Niedawno uczniowie klas 2c i 3a SP nr 2 mieli okazję spotkać 
się z panem Michałem Filipiakiem - trenerem tenisa, auto-
rem świetnych książek promujących sport oraz sportowe 
wartości. Autor rozmawiał z dziećmi o uczciwości, odpowie-
dzialności, odwadze, wytrwałości, szacunku i współpracy 
(nie tylko w sporcie). Przywiózł do szkoły bohaterów swoich 
opowieści, w tym również legendarnego Redaktora Mar-
chewkę – pacynkę, która rozmawia, trenuje, a nawet prze-
prowadza wywiady. Przede wszystkim jednak zachęca dzie-
ci do zdrowego, aktywnego trybu życia. Dzięki gościowi, 
dzieci miały niepowtarzalną okazję poznać historię tenisa 
ziemnego oraz dowiedzieć się, jak dawniej wyglądały stroje 
do gry w tenisa i z jakich materiałów powstawały pierwsze 
rakiety tenisowe. Uczniowie na zakończenie zostali obdaro-
wani przez gościa kolejną książką pt. "Fredzio Jakotaki  
i świat tenisowych wartości Mariusza Fyrstenberga".

Sławomira Woźniak

projekt wangari mathaai w sp nr 2

W projekcie wzięła udział klasa 7a, a zajęcia przeprowa-
dziła pani Beata Hołderna – nauczycielka geografii. 
Uczniowie wspólnie czytali książkę Wangari Maathai - ko-
biety, która posadziła miliony drzew. Uczniowie zgłębili 
też swoją wiedzę o Kenii. obejrzeli wywiady oraz film do-
kumentalny. Nastęnie odbyły się warsztaty edukacyjne 
służące pogłębieniu wiedzy na temat drzew i lasów. 
Uczniowie przypomnieli sobie, jakie występują lasy w Pol-
sce, porównali na mapach lesistość Polski dziś i kiedyś 
oraz analizowali, co doprowadziło do zmniejszenia się 
zalesienia. Uczestnicy poznali też funkcje lasów. Zapozna-
li się też z formami ochrony przyrody, do których należą 
parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, 
pomniki przyrody, a także ochrona gatunków.

Uczniowie wykonali prace plastyczne o parkach naro-
dowych, które ozdobiły korytarze naszej szkoły oraz sta-
nowiły informację dla pozostałych uczniów.

Dodatkowo, co roku z okazji Dnia Ziemi cała społecz-
ność szkolna wybiera się do Wielkopolskiego Parku Naro-
dowego na wielkie sprzątanie. Pod koniec czerwca 2024 
klasa 7a, biorąca udział w projekcie, wybierze się do lasu 
na spotkanie z leśnikiem, gdzie będzie brała udział w za-
jęciach edukacyjnych o drzewach.

Monika Grobelna/Beata Hołderna                

Konkursy z j. niemieckiego w SP nr  2

W drugim półroczu w naszej szkole odbył się kolejny cykl 
konkursów z języka niemieckiego: „Gruesse aus den Winter-
ferien", „Osterkarte", „Ostersrauss - Sitten und Brauche". 
Nie zabrakło uczniów, którzy chętnie przystępowali do tych-
że konkursów, wykorzystując swoje umiejętności językowe, 
manualne oraz kreatywne podejście do tematów, co można 
zaobserwować na zdjęciach prezentujących prace naszych 
uczniów. Doceniamy chęci, zaangażowanie i wysiłek włożo-
ny w wykonanie prac.                    Agnieszka Sosnowska
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horyzonty edukacji filmowej

Jak powstaje film animowany?

Uczniowie klas 3a i 3c z SP nr 2 zakończyli udział w cało-
rocznym ogólnopolskim projekcie Nowe Horyzonty Edu-
kacji Filmowej. W ramach cyklu „Filmowe podróże", raz  
w miesiącu udawali się do Mosińskiego Ośrodka Kultury, 
gdzie brali udział w zajęciach edukacyjnych, rozwijających 
wrażliwość i przygotowujących do samodzielnego i świa-
domego obcowania z kulturą. Oglądali wartościowe, na-
gradzane, starannie wyselekcjonowane filmy z całego 
świata, poprzedzone każdorazowo prelekcją, która przy-
bliżała dzieciom ich tematykę. Obrazy, prezentujące świat 
uniwersalnych wartości: wzajemnego szacunku, empatii, 
uczciwości, odpowiedzialności, odwagi, skuteczności pły-
nącej ze współdziałania, ekologii -  wywoływały żywe dys-
kusje, które trwały jeszcze długo po powrocie do szkoły. 
Na pamiątkę udziału w projekcie, uczniowie zostali uho-
norowani imiennymi dyplomami.
    Sławomira Woźniak, Aleksandra Lewandowska

Jak powstaje film animowany, z jakich etapów składa 
tego i wielu innych ciekawych rzeczy dowiedzieli się 
uczniowie z klasy 1b SP nr 2 od pani Katarzyny, mamy 
Adama jednego z uczniów. Dzieci mogły również spraw-
dzić swoją znajomość postaci z kreskówek, a także dowie-
dzieć się jaką techniką robione były ich ulubione filmy 
animowane. W czasie zajęć dzieci miały okazję obejrzeć 
wiele ciekawych prac pani Kasi, a także rozmawiały m.in. 
o iluzji ruchu, własnoręcznie wykonując różne zabawki 
optyczne. Przekonały się, że można stworzyć autorskie 
animacje wykorzystując do tego materiały dostępne  
w domu. Jak się okazało aby zrobić amatorski film animo-
wany, wcale nie potrzeba drogiego sprzętu, wystarczy 
dobry pomysł, obiekty do filmowania, odpowiednia apli-
kacja i aparat w samrtfonie. Dziękujemy pani Kasi i chłop-
com za wspaniałe zajęcia, miło spędzony czas i upominki.                                                                             
                                                              Dagmara Michalska

Uczniowie klas 1-3 SP nr 2 wspólnie wykonali wiosenną 
dekorację, zdobiącą jeden ze szkolnych korytarzy. Jest to 
już trzecia odsłona projektu, który ma na celu kreatywne 
zagospodarowanie czasu podczas przerw oraz zajęć świe-
tlicowych. Dodatkowo jest również doskonałym trenin-
giem sprawności manualnej, stanowiącej podstawę umie-
jętności grafomotorycznych!    Patrycja Świetlikowska

wspólny projekt plastyczny 

6 maja dzieci z klasy 2c SP nr 2 odwiedziła pani Emilia 
Kledzik. Pani Emilia pracuje na Uniwersytecie im. A. Mickie-
wicza w Poznaniu, gdzie prowadzi zajęcia na Wydziale 
Filologii Polskiej i  Klasycznej. Gościni opowiedziła 
uczniom o swojej pracy, czytaniu i twórczym pisaniu. Mo-
gła podzielić się tymi wiadomościami ponieważ sama jest 
autorką wielu książek, zajmuje się również tłumaczeniem 
bajek dla dzieci. Podczas spotkania uczniowie dowiedzie-
li się jak ważna jest wyobraźnia i plan, który daje początek 
nowej książce oraz jak bardzo czytanie książek pomaga  
w zrozumieniu trudnych sytuacji. Pani Emilia podkreślała 
istotną rolę czytania razem z rodzicami. Zachęcała na-
szych uczniów nie tylko do czytania, ale również pisania 
swoich małych książeczek.                     Anna Szczepaniak

Spotkanie z poetką 

Dni patriotyczne w maju

30 kwietnia w SP nr 2 odbył się apel zorganizowany przez 
uczniów klasy 1a i 2c. Uczestniczyli w nim wszyscy ucznio-
wie uczęszczający do klas edukacji wczesnoszkolnej. Dzie-
ci odkryły dlaczego świętujemy te pierwsze dni maja  
i z jakiego powodu są one dla Polaków tak ważne. Dowie-
działy się, że wolne dni nie tylko służą odpoczynkowi, ale 
przede wszystkim obchodom świąt patriotycznych.

Anna Szczepaniak/Joanna Ruszyńska
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8 maja gościem klasy II C SP nr 2 była pani związana zawo-
dowo z diagnostyką laboratoryjną. Podczas spotkania 
dzieci dowiedziały się z czego składa się krew i jaką pełni 
rolę w naszym organizmie. Uczniowie mieli możliwość 
obliczenia ilości krwi w ciele na podstawie swojej wagi. 
Dzieci mogły też obejrzeć pod mikroskopem krwinki, bak-
terie i wirusy. Na koniec odbył się konkurs na pracę pla-
styczną przedstawiającą krwinkę, a dla zwycięzców prze-
widziano nagrody.                                  Anna Szczepaniak

22 kwietnia obchodzimy Święto Naszej Planety, czyli 
Dzień Ziemi. Jest to największe, międzynarodowe święto 
ekologiczne. Powstało ponad 50 lat temu, by uzmysłowić 
wszystkim jej mieszkańcom, jak ważną kwestią jest ochro-
na środowiska. Z tej okazji uczniowie z klas pierwszych  
SP nr 1, drugich i trzecich posadziły przed budynkiem 
swojej szkoły rododendrony. Czekamy na ciepłe majowe 
dni, aż pięknie rozwiną swoje pąki.
Wielkie brawa dla uczniów! Widać, że dbają i troszczą się 
o swoją planetę i są jej przyjaciółmi!   Agnieszka Sibilak 

Uczniowie klasy 1a i 1b SP nr 1 odwiedzili w tym tygodniu 
Wielkopolski Park Narodowy w Jeziorach. Dzieci aktyw-
nie uczestniczyły w zajęciach terenowych. Z zaangażowa-
niem odgadywały nazwy zwierząt na pokazywanych przez 
prowadzącego fragmentach obrazków oraz poznały ich 
tropy. Z ukrycia obserwowały również dzięcioła średnie-
go. Po zajęciach w terenie zwiedzały muzeum oraz brały 
udział w zajęciach plastycznych. Na zakończenie mogły 
kupić pamiątki z wizyty w WPN, na co bardzo czekały.
                                                                   Agnieszka Sibilak 

Jak, co miesiąc do SP nr 1 przyjechał Klub Małego Muzyka 
ze swoim przedstawieniem. Tym razem muzycy zaprezen-
towali dzieciom brzmienia dwóch instrumentów – skrzy-
piec i gitary. Dzieci poznały ich budowę oraz charaktery-
styczne cechy, a także wsłuchiwały się w gra-ne na nich 
cudowne melodie. Na zakończenie zadaniem widzów 
było odgadnięcie, z jakich elementów składa się z każdy 
instrument. Wszystkie grupy poradziły sobie znakomicie, 
a w nagrodę na finał występu wspólnie zaśpiewały ulu-
biony utwór "Bella ciao!"                     Agnieszka Sibilak 

Ponad 100-osobowa reprezentacja z Jedynki kibicowała 
Lechowi Poznań w ramach programu „Kibicuj z klasą". 
Dzieci dopingowały swojej drużynie do ostatnich minut, 
aż do gwizdka sędziego kończącego spotkanie. Mecz za-
kończył się bezbramkowym remisem, ale emocje, jakie 
towarzyszyły puszczykowskiej ekipie były niepowtarzalne! 
Czekamy na kolejny mecz przyjaźni za rok!
                                                                   Agnieszka Sibilak 

„Jak być bezpiecznym w świecie, w domu i na drodze”- 
pod takim hasłem odbywały się spotkania mł. asp. Arka-
diusza Nitki z uczniami klas III-VI SP nr 1. Wizyty miały 
charakter profilaktyczny, a ich celem było uświadomienie 
uczniom, że pewne zachowania w młodym wieku, mogą 
mieć wpływ na dorosłe życie. Uczniowie, po wysłuchaniu 
pogadanki, pracowali z książeczkami pt. „Świeć przykła-
dem i bądź bezpieczny”. Zadania o cyberzagrożeniach, 
bezpieczeństwie w domu i w drodze sprowokowały do 
przemyśleń i dały kilka dobrych zaleceń.
                                                                            Grażyna Leciej

Spotkanie z panią laborantką 

Dzień Ziemi w SP nr 1 

Z wizytą w WPN

Muzyczne rytmy dnia

Lech, Kolejorz!

jak być bezpiecznym 
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Wolontariusze u behawiorysty
Szkolne Koło Wolontariatu z SP nr 2 uczestniczyło w kwiet-
niu w niezwykłym spotkaniu z behawiorystą zwierząt pa-
nem Grzegorzem Kałużnym. Warsztaty, które odywały się w 
Schronisku dla wierząt w Gaju poruszał serca młodych ludzi 
na potrzeby zwierząt, których często zawiódł dorosły. Była 
to niezwykła lekcja nauki o odpowiedzialności, rozwijaniu 
empatii i wrażliwości na los psów i kotów, ale również lekcja 
o pracy pełnej pasji i zaangażowania. 

Opiekun Koła Wolontariatu
Pedagog szkolna 

Uczniowie klasy 1b SP nr 1 gościli panią Alicję - dietetycz-
kę, a prywatnie mamę Michała, która przygotowała dla 
pierwszaków ciekawe zajęcia z edukacji zdrowotnej. 
Uczniowie przypomnieli sobie, jak wygląda Piramida 
Zdrowego Żywienia i jakie produkty powinny codziennie 
jeść oraz jakie dobre tłuszcze muszą znaleźć się w ich die-
cie. Na zajęciach rysowały również portret dziecka głod-
nego i najedzonego. Otrzymały także w parach dwa wa-
rzywa lub owoce tego samego gatunku i miały ocenić, 
czym one się różnią. Zadanie to pokazało dzieciom, że 
każdy z nas może wyglądać inaczej, jedni mogą być wyso-
cy, inni niżsi, jedni szczupli, inni troszeczkę okrąglejsi.  
I nie należy nikogo oceniać pod względem tego, jak wy-
gląda. Na zakończenie wszystkie dzieci z apetytem zjadły 
przygotowane przez panią pokrojone zdrowe przekąski.
                                                                   Agnieszka Sibilak 

W maju klasy 6-7 oraz 4-5 SP nr 1 odwiedziły Wrocław, 
aby choć w części poznać jego ciekawą historię. Wszak  
„W sercu każdego miasta kryje się historia, która czeka na 
odkrycie”, dlatego uczniowie z SP1 wyruszyli na poszuki-
wania. Swoje kroki skierowali w pierwszej kolejności do 
wizytówki miasta, czyli zoo z „Afrykarium”. Starsi uUdali 
się następnie na Starówkę w poszukiwaniu krasnali. Na-
tomiast młodsi podążali szlakiem wody i trafili do Hydro-
polis. Jedni i drudzy wrócili pełni szczęścia i zadowolenia 
ze zdobytej wiedzy.                Anna Florczak-Niezgódka

W kwietniu uczniowie klas siódmych SP nr 1 uczestniczy-
li w XXVII Poznań-skim Festiwalu Nauki i Sztuki na wydzia-
le fizyki, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Przekonali się, że sztuczna  inteligencja odgrywa coraz 
większą rolę w wielu dziedzinach życia. Poznali też tajniki 
generowania dźwięku przy użyciu algorytmów AI, zmysłu 
wzroku, który często płata  nam figle, doświadczyli  róż-
nych dźwięków za po-mocą spektrogramu, rurofonu. Mie-
li też okazję stworzyć swoją muzykę, pobawić się cieczą 
nienewtonowską i spotkało ich wiele innych ciekawych 
zagadnień.                                Anna Florczak-Niezgódka

Pierwszoklasiści z SP nr 1 odwiedzili szkolną bibliotekę, 
gdzie pani Ewa przygotowała zajęcia biblioteczne. Dzieci 
zobaczyły na czym polega praca bibliotekarza, dowiedzia-
ły się, jak ułożone są książki w bibliotece oraz jak należy  
o nie dbać. Dziewczynki i chłopcy aktywnie uczestniczyli 
w lekcji bibliotecznej rozwiązując zagadki oraz krzyżówkę 
przygotowaną przez panią bibliotekarkę. Na pamiątkę 
wizyty otrzymali książkę. Natomiast pani Ewa otrzymała 
od dzieci piękne życzenia z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek.                        Agnieszka Sibilak 

ZDROWO i KOLOROWO Wrocław zdobyty!

Poznański Festiwal Nauki i Sztuki

Z wizytą w bibliotece
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kolejny obiekt sportowy na mapie puszczykowa

Styczeń tego roku przyniósł entuzjastom piłki nożnej w na-
szym mieście wspaniałą niespodziankę - nowo wybudowa-

ne pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzch-
nią wraz z zapleczem szatniowo-socjalnym przy ulicy Kościelnej 
13 zostało oficjalnie oddane do użytku.

To kolejny wysokiej jakości obiekt sportowy na mapie Pusz-
czykowa, dający szerokie spektrum możliwości i oferujący kom-
pleksowe udogodnienia dla zawodników, kibiców i organizato-
rów rozmaitych wydarzeń.

Pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzch-
nią wypełnioną korkiem to doskonałe miejsce do rozgrywania 
profesjonalnych meczów, treningów oraz turniejów. Obiekt 
ten zachęca do aktywności sportowej przez cały rok, zapewnia-
jąc najwyższe standardy jakości i komfortu. Starannie zaprojek-
towana nawierzchnia syntetyczna wykonana z dwóch rodzajów 
włókien (tj. polietylenowego monofilowego i włókna poliety-
lenowego fibrylowanego), daje elastyczność podobną do na-
turalnej trawy, a jednocześnie utrzymuje trwałość przy inten-

sywnym użytkowaniu. Wypełnienie korkiem dostarcza użytkow-
nikom dodatkową warstwę amortyzacyjną i redukuje ryzyko 
kontuzji, zapewniając bezpieczeństwo i naturalne odczucie pod-
czas gry. Boisko wyposażone jest w profesjonalne energo-
oszczędne oświetlenie LED, które umożliwia korzystanie z obiek-
tu także po zmierzchu, zapewniając doskonałą widoczność za-
równo dla zawodników, jak i kibiców. Przy boisku znajdują się 
także trybuny ze 104 miejscami dla kibiców, co z pewnością bę-
dzie sprzyjać tworzeniu ekscytującej atmosfery sportowej pod-
czas sportowych rozgrywek.

W bezpośrednim sąsiedztwie boiska zlokalizowany jest także 
nowy budynek socjalno-szatniowy. Na parterze znajdują się dwie 
kompleksowo wyposażone szatnie dla drużyn oraz jedna dla sę-
dziów, pomieszczenia magazynowe i techniczne, a także dwie 
toalety udostępniane bezpłatnie podczas wydarzeń organizowa-

CENNIK NAJMU BOISKA I INFRASTRUKTURY

Lp. Cel dzierżawy/najmu Stawka w zł (netto) Podatek Kwota brutto 

1

wynajem boiska do godz. 16:00 320,00 zł /1,5 h 73,60 zł 393,60 zł

wynajem boiska po godz. 16:00 340,00 zł /1,5 h 78,20 zł 418,20 zł
wynajem boiska dla grup młodzieżowych z Puszczykowa  
do lat 19 (z wyłączeniem klubówpiłkarskich)

130,00 zł /1,5 h 29,90 zł 159,90 zł

2 mecze 410,00 zł /3 h 94,30 zł 504,30 zł

3 turnieje
410,00 zł /3 h

+ 150,00 zł / za każdą następną
rozpoczętą godzinę

94,30 zł 504,30 zł

34,50 zł 184,50 zł

4 oświetlenie boiska 50,00 zł /1,5 h 11,50 zł 61,50 zł

5 wynajem jednej szatni 40,00 zł /1,5 h 9,20 zł 49,20 zł

6 wynajem salki konferencyjnej 60,00 zł /1 h 13,80 zł 73,80 zł

CENNIK NAJMU STREFY OGNISKA - KOŚCIELNA ORAZ PRZYSTAŃ KAJAKOWA

wynajem samego miejsca na ognisko

Lp. Cel dzierżawy/najmu Stawka w zł netto Podatek Kwota brutto 

1

do 50 osób 120,00 zł 27,60 zł 147,60 zł

od 50 do 100 osób 600,00 zł 138,00 zł 738,00 zł

powyżej 100 osób 1.200,00 zł 276,00 zł 1.476,00 zł

imprezy z wykorzystaniem ogniska (rozpalenie i zagaszenie)

2

do 50 osób 320,00 zł 73,60 zł 393,60 zł

od 50 do 100 osób 800,00 zł 184,00 zł 984,00 zł

powyżej 100 osób 1.400,00 zł 322,00 zł 1.722,00 zł
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nych na terenie sportowo-rekreacyjnym. Jednak nowy budynek 
to coś więcej niż tylko miejsce dla zawodników. Na pierwszym 
piętrze znajduje się klimatyzowana sala konferencyjna o po-
wierzchni 140 m² z panoramicznym widokiem na stadion i korty 
tenisowe, będące własnością sąsiedniego centrum sportowego 
„Sportoteka”. Sala ta jest udostępniana na wynajem, a duża ilość 
światła dziennego oraz kameralne położenie sprawia, że jest to 
doskonałe miejsce na organizację spotkań, konferencji, szkoleń, 
prezentacji oraz paneli dyskusyjnych. Dzięki dostępności do za-
plecza socjalnego wraz z aneksem kuchennym, sala może być 
wykorzystywana również jako dodatkowa powierzchnia caterin-
gowa lub przestrzeń na mniejsze bankiety. Warto zaznaczyć, że 
sala jest wyposażona w projektor multimedialny oraz system 
nagłaśniający.

Na piętrze zlokalizowana jest również specjalna salka dla kon–

feransjera, wyposażona w najnowocześniejsze urządzenia, pro-
fesjonalny system nagłaśniający, mikrofony oraz interaktywny 
panel sterowania. To pomieszczenie stanowi centralny punkt 
komunikacji, umożliwiając spikerowi pełną kontrolę nad ko-
mentowaniem wydarzeń na boisku oraz interakcje z publiczno-
ścią. Ponadto, w dwóch pomieszczeniach biurowych na pierw-
szym piętrze znajduje się siedziba Referatu Sportu Urzędu 
Miejskiego w Puszczykowie. Jednym z wielu zadań tego refe-
ratu jest wynajem boiska piłkarskiego, salki konferencyjnej 
oraz miejsc ogniskowych, znajdujących się na terenie sporto-
wo-rekreacyjnym przy ulicy Kościelnej 13 i na przystani kajako-
wej przy ulicy Niwka Stara (z aktualnym cennikiem można za-
poznać się pod poniższym artykułem). 
Osoby zainteresowane wynajmem wymienionych obiektów 
zachęcamy do kontaktu z pracownikami Referatu Sportu: kie-
rownik: Joanna Hejnowicz, tel. +48 666 851 382, Agnieszka 
Hahuła, tel. 48 728 203 112, Marcin Muszyński, tel. +48 602 
613 498.

CENNIK NAJMU STREFY OGNISKA - KOŚCIELNA ORAZ PRZYSTAŃ KAJAKOWA

wynajem samego miejsca na ognisko

Lp. Cel dzierżawy/najmu Stawka w zł netto Podatek Kwota brutto 

1

do 50 osób 120,00 zł 27,60 zł 147,60 zł

od 50 do 100 osób 600,00 zł 138,00 zł 738,00 zł

powyżej 100 osób 1.200,00 zł 276,00 zł 1.476,00 zł

imprezy z wykorzystaniem ogniska (rozpalenie i zagaszenie)

2

do 50 osób 320,00 zł 73,60 zł 393,60 zł

od 50 do 100 osób 800,00 zł 184,00 zł 984,00 zł

powyżej 100 osób 1.400,00 zł 322,00 zł 1.722,00 zł
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Drużyny dziewcząt i chłopców z SP nr 1 wywalczyły złote 
medale w Mistrzostwach Rejonu Poznań Zachód  

w Czwórboju Lekkoatletycznym, które rozegrano w Oborni-
kach Wielkopolskich. Oba zespoły pewnie i z dużą przewagą 
punktową zajęły pierwsze miejsca i wywalczyły awans do 
Mistrzostw Województwa, które były zaplanowane na  
23 maja w Pile. W zawodach startowali mistrzowie powia-
tów: grodziskiego, międzychodzkiego, nowotomyskiego, 
obornickiego, poznańskiego i szamotulskiego. SP nr 1 była 
reprezentowana przez drużynę dziewcząt i chłopców, które 
wywalczyły wcześniej mistrzostwo powiatu. 

złoci czwórboiści z sp nr 1

Skład drużyny dziewcząt: Zuzanna Cichocka, Zofia Dra-
jerczak, Oliwia Nowak, Liliana Ruminiecka, Aleksandra 
Skrzypczak, Maja Stawowczyk Trener: Lucyna Dydzińska

Skład drużyny chłopców: Franciszek Adolph, Leon Czajor, 
Oliwier Jankowski, Tadeusz Olejarczyk, Igor Olszewski, An-
toni Szulc (w MP Powiatu nie startował  L. Czajor, ale Dawid 
Jiya). Trener: Wiesław Bartkowiak

Gratulacje dla wszystkich uczestników zawodów.

Koniec kwietnia i początek maja minęły pod znakiem wyjaz-
dów poza macierzyste tereny puszczykowskiego koła węd-

karskiego. Na nieznanych wodach, zawodnicy rywalizowali  
w dwóch konkursach o kolejne punkty do klasyfikacji Wędkarz 
Roku 2024.

Powitanie Wiosny w Międzychodzie
27 kwietnia byliśmy gośćmi na terenie koła PZW nr 173  

w Międzychodzie. Z Puszczykowa wyruszyliśmy o piątej auto-
karem firmy Mika Bus pana Sławomira Miki, który od wielu lat 
bezpiecznie wozi wędkarzy na rozmaite akweny Wielkopolski. 

Na miejsce dotarliśmy po półtora godzinnej jeździe. Mię-
dzychód przywitał nas słoneczną aczkolwiek chłodną pogodą. 
W komfortowych warunkach, z pomostów, mogliśmy oddać się 
sportowej rywalizacji. Czterogodzinne wędkowanie z przelot-
nym deszczem wyłoniło zwycięzców. Najlepszy w tym dniu 
okazał się Przemysław Stefaniak, który z wagą 
3310 g ryb pokonał pozostałych zawodników. Dru-
gie miejsce wyłowił Jacek Gensler (2460 g), 
ostatni stopień podium obsadził Waldemar To-
niński (1490 g).

Majówka w Jeżewie
O świcie zapisani zawodnicy stawili się w wy-

znaczonych miejscach, aby tym razem udać się na 
kolejne zawody wyjazdowe nad akwen zalewu  
w Jeżewie. Zalew będący pod opieką koła PZW  
nr 174 Borek Wielkopolski, jest modelowym przy-
kładem terenu przygotowanego pod zawody 
wędkarskie. Łatwy dostęp do linii brzegowej oraz 
spora ilość ryb rozmaitych gatunków, sprawia wie-
le radości i dobrej zabawy wędkarzom odwiedza-
jącym ten urokliwy, znajdujący się w środku lasu 
akwen. Nie tracąc czasu przystąpiliśmy do losowania i udaliśmy 
się do wyznaczonych miejsc. Pochmurne niebo zwiastowało 

na wędkarskim szlaku 

nadchodzący deszcz, który spadł w drugiej godzinie zawodów. 
Jednak to nie zniechęciło wytrwałych wędkarzy puszczykow-
skiego koła, którzy dzielnie walczyli przez pięć godzin o jak 
najlepsze wyniki. Ostatecznie połowy w tym dniu wyłoniły po-

dium, na którym stanęli: Kazimierz Anioła (5490 
g), Maciej Połomski (4510 g) oraz Artur Rothe 
(4210 g). Największą złowioną rybą w tym dniu był 
karaś Macieja Połomskiego (zdjęcie obok). Ogólna 
waga złowionych ryb wyniosła niemal czterdzieści 
trzy kilogramy. Ryby bezpiecznie powróciły do 
wody a wędkarze do Puszczykowa. 

Korzystając z okazji zapraszamy na coroczne 
zawody z okazji Wędkarskiego Dnia Dziecka, w 
których mogą wziąć udział dzieci do 16 roku życia 
wraz z opiekunami. Zawody odbędą się 2 czerwca. 
Tradycyjnie spotykamy się na Zakolu Warty o go-
dzinie 9:00. Zapisy będą prowadzone na miejscu 
zbiórki. Wędkujemy metodą spławkową.

Adam Stefaniak/sekretarz Koła 
Imprezy Koła realizowane są w ramach realiza-

cji zadania publicznego zleconego przez Burmi-
strza Miasta Puszczykowo: „Organizacja zawodów wędkar-
skich".
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19 kwietnia w Żerkowie odbyły się drużynowe biegi 
przełajowe w ramach Wojewódzkich Igrzysk Dzieci, 

Młodzieży Szkolnej oraz w ramach Licealiady. W biegach 
uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych oraz liceów.  
W zależności od kategorii wiekowej i płci mieli do pokonania 
dystans 900, 1100, 1500 lub 2000 metrów. Uczennice SP nr 
2 z rocznika 2009-2010 po zajęciu 1 miejsca w zawodach 
powiatowych, zakwalifikowały się do tych Mistrzostw. Dla 
dziewcząt starszych trasa biegu to 1100 metrów. 

Dziewczęta z SP nr 2 z rocznika 2009-2010 zajęły w bie-
gu następujące miejsca: Hanna Bartkowiak - 36, Marianna 
Cierzniak - 52, Natalia Dydymska - 55, Magdalena Łopatow-
ska - 86, Zofia Pawlak - 101, Wiktoria Kajca - 103. Z woje-
wództwa wielkopolskiego swoje reprezentacje w tych rocz-
nikach dziewcząt wystawiły 62. szkoły podstawowe, starto-
wały 186. zawodniczki. Wyniki naszych uczennic uplasowały 
naszą szkołę na 8 pozycji w Wielkopolsce. Dobra wielkopol-

W ramach Igrzysk Powiatu Poznańskiego 25 kwietnia 
2024 r. na puszczykowskim stadionie lekkoatletycz-

nym odbył się Finał Powiatu Poznańskiego w Szkolnej Dru-
żynowej Lidze lekkoatletycznej. W zawodach prawo startu 
miało 16 sportowców z każdej szkoły. Młodzież startowała 
w następujących konkurencjach: w bloku szybkościowym na 
dystansach 100 metrów i 300 metrów, w bloku wytrzymało-
ściowym na dystansach 600 metrów i 1000 metrów, w bloku 
rzutów w konkurencjach - rzut oszczepem, rzut dyskiem, 
pchnięcie kulą, w bloku skocznościowym w konkurencjach 
- skok w dal. Każda konkurencja była punktowana, a suma 12 
najlepszych rezultatów reprezentantów ustalała pozycję 
szkoły w rywalizacji. Klasyfikacja końcowa wśród dziewcząt:

1. SP nr 2 w Zalesewie, 2. SP nr 2 w Mosinie, 3. SP nr 2  
w Plewiskach, 4. SP nr 2 w Puszczykowie, 5. SP w Paczkowie, 
6.ZS w Krośnie, 7. SP nr 1 w Puszczykowie, 8. SP nr 3 w Swa-
rzędzu.

Dziewczęta z dwójki w finałach przełajów 

Koniec sezonu zimowego

Finał powiatowej ligi lekkoatletycznej 

ska organizacja zawodów pod względem przygotowania 
trasy biegu, zabezpieczenia sprzętu i opieki osób obsługują-
cych imprezę sprzyjała miłej sportowej atmosferze i zasłu-
guje na podziękowanie. 

Gratulacje dla dziewcząt! 
Marzenna Johaniewicz 

nauczycielka Wychowania Fizycznego

Klasyfikacja końcowa wśród chłopców: 1. SP nr 2  w Mo-
sinie, 2. SP nr 2 w Puszczykowie, 3. SP w Lusowie,4. SP nr 3 
w Swarzędzu, 5. SP nr 2 w Plewiskach, 6. SP w Zalasewie.

Marzenna Johaniewicz 
nauczycielka Wychowania Fizycznego

na wędkarskim szlaku 

W sobotę 27 kwietnia rozegrano turniej MASTERS Sporto-
teka MIKST CUP.

W kategorii amator najlepsza i bezkonkurencyjna okazała 
się para Joanna Gałęcka/Marcin Śliwiński - wielkie brawa!  
W kategorii PRO cały sezon wygrywa para Żaneta Łukasiewicz/
Darek Rutkowski - brawo!  

Masters to spotkanie najlepszych i tu zwycięstwo przypa-
dło dla Zuzy Zimnej i Adama Ratajczaka, którzy pokonali w fi-
nale parę Monika Poprawa/Szymon Frąckowiak, trzecie miejsce 
przypadło dla Żanety Łukasiewicz i Dariusza Rutkowskiego 
oraz Olesji Szpak i Roberta Tataruka.

Wszystkie rozgrywki były na bardzo wysokim poziomie.
Dziękujemy uczestnikom cyklu, tym którzy są z nami od lat, 

jak i nowym. Dobrze, że jesteście! 
Zapraszamy na nowy sezon rozgrywek sportotekowych od 

października.
Sportoteka
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medalowe mistrzostwa badmintonistów 

krajowy turniej w jordanowie śląskim

Krajowy Turniej Młodzików Młodszych, Młodzików, Juniorów 
Młodszych i Juniorów zorganizowany w ostatni weekend 

kwietnia w puszczykowskiej hali widowiskowo-sportowej zgro-
madził niemal 150 osób. Po zakończeniu Turnieju Krajowego 
rozpoczęły się zawody z cyklu Wielkopolskiej Ligi Młodych Ta-
lentów dla najmłodszych badmintonistów. Puszczykowscy mło-
dzi sportowcy zaprezentowali się znakomicie i nie zabrakło 
wielkich emocji. 

W Krajowym Turnieju miejsce medalowe zajęli:
– Ignacy Gierszewski/Fabian Grąs - brąz
– Agata Stojczyk/Maksymilian Duszczak – srebro 
– Jan Gawroński/Stefan Taratajcio - brąz 
– Agata Stojczyk/Aleksandra Konieczna (UKS Powerbad  

          Luboń) – srebro 
– Krzysztof Stojczyk/Mateusz Grzelak (UKS Chojnik Jelenia  

         Góra) – brąz 
Pozostali zawodnicy PTS-u po dobrej i zaciętej walce zajęli 

dalsze miejsca. Wielkie gratulacje dla wszystkich zwycięzców  
i zawodników, którzy tak licznie przyjechali do Puszczykowa. 

Dziękujemy bardzo naszym partnerom za pomoc i wspar-
cie, dzięki którym turniej miał profesjonalną oprawę, a zawod-
nicy mogli liczyć na pakiety startowe i ciekawe nagrody.

PTS

Młodzi zawodnicy PTS odnotowali kolejny bardzo dobry 
start. Z Jordanowa Śląskiego, gdzie odbył się Krajowy Tur-

niej Juniorów Młodszych, Młodzików i Młodzików Młodszych 
przywieźli kila medali. W turnieju wystartowało 11 zawodni-
ków PTS-u, którzy zaprezentowali bardzo wysoki poziom zdo-
bywając wysokie lokaty. 

Wyniki:
– Agata Stojczyk/Maks Duszczak - złoto
– Agata Stojczyk/Ola Konieczna (UKS PowerBad) – srebro 

– Stefan Taratajcio/Ola Konieczna (UKS PowerBad) - brąz
– Stefan Taratajcio/ Maks Duszczak - brąz 
– Gabrysia Wykrota/Ola Wilczek i Zosia Berłowska/Maja 

Stawowczyk – brąz 
– Tymek Łukasik/ Karol Chmielewski (UKS PowerBad) – brąz
Pozostali zawodnicy po zaciętych pojedynkach odpadli  

z rywalizacji we wcześniejszych etapach. Wielkie brawa za wal-
kę i zaangażowanie dla wszystkich zawodników. 

PTS

deblowe zmagania w sportotece

W niedzielę 12 maja odbył się w SPORTOTECE turniej 
gry podwójnej dla dzieci w kategorii żółtej organizowany 
wspólnie z Miastem Puszczykowo. Każda para rozegrała aż 
4 mecze, a młodzież pokazała bardzo dobry poziom gry.

Wyniki: miejsce 1. Franciszek Pilarski i Patryk Bart-
kowiak; miejsce 2. Nadia Łuczak i Antonina Pilarska; 
miejsce 3. Michał Płuciennik i Sergiusz Grendel.

W rozgrywkach także wzięli udział Marcel Górlaga i Sa-
muel Ludwiczak oraz Antek Chęciński i Jakub Szorcz.

Dziękujemy rodzicom za kibicowanie i dobrą atmosferę.
Sportoteka
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Czy do załatwienia każdej sprawy w Urzędzie Miejskim  
w Puszczykowie konieczna jest osobista wizyta? Od 

pewnego czasu nie. Odkąd w Urzędzie działa program 
„E-usługi publiczne dla mieszkańców Miasta Puszczykowo” 
wiele spraw można załatwiać przez Internet. E-usługi  
w administracji publicznej stwarzają, bowiem możliwość 
załatwienia części spraw drogą elektroniczną bez koniecz-
ności osobistej wizyty w urzędzie. Co ważne usługi są do-
stępne przez 24 godziny, przez 7 dni w tygodniu. E-usługi 
to program wychodzący naprzeciw zmieniającym się ocze-
kiwaniom nowoczesnych Mieszkańców, którzy chcą zała-
twiać sprawy w Urzędzie bez wychodzenia z domu. Możli-
wość chociażby składania dokumentów oraz dokonywania 
płatności drogą elektroniczną jest po prostu ogromnym 
ułatwieniem - wystarczy kliknąć zakładkę Wirtualny Urząd, 
na stronie www.puszczykowo.pl.

System zaimplementowany przez puszczykowski Urząd 
otwiera przed mieszkańcami i urzędnikami wiele możliwo-
ści. W ramach realizacji projektu wdrożono 3 e-usług: E-po-
datki,E-zezwolenia, E-informacje przestrzenne. Wystarczy 
powiedzieć, że dzięki niemu każdy mieszkaniec może 
sprawdzić swoje konto podatnika, naliczone opłaty, termi-
ny oraz oczywiście można zapłacić online należności.

Bardzo interesującym, a co najważniejsze pomocnym 
narzędziem może być również ustawienie powiadomienia 
z przypomnieniem o upływającym terminie płatności.

E-usługi publiczne dla mieszkańców Puszczykowa

Projekt dotyczył również digitalizacji danych prze -
strzennych, co pozwala zarówno na znalezienie informacji 
na temat działek, jak i m.in. złożenie wniosku o wypis  
z miejscowego Planu zagospodarowania przestrzennego 
czy wniosku o wycinkę drzewa.

Projekt wymagał przeprowadzenia „rewolucji" w syste-
mach informat yc znych funkcjonując ych dot ychc zas  
w Urzędzie, które musiały zostać wymienione, by w pełni 
wspomagać elektroniczne usługi oferowane mieszkańcom. 
Był to duży w ysi łek organizacyjny, dotyczący niemal 
wszystkich stanowisk w Urzędzie.

Dla realizacji projektu zakupiono również sprzęt infor-
matyczny, serwer, macierze dyskowe, oprogramowanie 
służące do zabezpieczenia i archiwizacji danych.

W ramach projektu w Urzędzie zaczął również funkcjo-
nować Punkt Potwierdzania Profilu Zaufanego. Profil Za-
ufany służy do kontaktów z administracją publiczną. Po -
zwala zrealizować wiele spraw urzędowych zdalnie, bez 
wychodzenia z domu. Przydatny zarówno przy prowadze-
niu działalności gospodarczej oraz do załatwiania spraw 
prywatnych.

Projekt  E-usługi publiczne dla mieszkańców Miasta 
Puszczykowo został realizowany dzięki dofinansowaniu ze 
środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020 w kwocie 1 466 957 zł, co stano-
wiło 85% kosztów kwalifikowanych całego przedsięwzięcia, 
którego koszt zamknął się w kwocie 1 725 832 zł. 

Głównym wykonawcą prac przewidzianych w projekcie 
była firma Nefeni sp. z o.o.  z Poznania.

Projekt był częścią realizowanego w trybie ciągłym pro-
cesu elektronizacji prac Urzędu Miejskiego, którego kolej-
nym etapem będzie planowane w najbliższym czasie pod-
pisanie umowy w programie „Cyberbezpieczny samorząd 
w Mieście Puszczykowo".
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Zielonym do góry

Cały rok czekaliśmy na kolejny Targ Rzemieślniczy i Arty-
styczny „Ładna Wiosna” połączony z kolejną edycją pik-

niku ekologicznego „Zielonym do góry”. Połączone siły 
Centrum EkoInfo oraz Biblioteki Miejskiej im. M.Musiero-
wicz CAK znów sprawiły, że 18 maja puszczykowski rynek 
wypełnił się licznymi stoiskami i entuzjastami ekologii oraz 
unikalnych rzeczy. Swoje stoiska przygotowały osoby two-
rzące artystyczne tkaniny, ceramikę, biżuterię, zabawki, 
ozdoby i artykuły dekoracyjne, odzież i akcesoria, miody, 
kiszonki, hydrolaty, sadzonki, a nawet rowery. Była to wy-
jątkowa okazja by poznać i móc porozmawiać z lokalnymi 
twórcami. Każdy z nich swoją artystyczną duszę i pasję 
przelewa na tworzone przedmioty, a dzięki temu powstają 
unikalne, piękne dzieła, z których możemy korzystać na co 
dzień. Lubimy otaczać się pięknem, każdy z nas rozumie je 
nieco inaczej, stąd cieszy obecność różnych osób prezentu-
jących wachlarz gustów i stylów. Cieszy tym bardziej, że są 
to przedmioty tworzone na miejscu, w małych warszta-
tach, w domowym zaciszu, a nie wielkich fabrykach. Poszu-
kując różnych przedmiotów, odzieży, rowerów, roślin i nie 
tylko warto najpierw rozejrzeć się po najbliższej okolicy - 

może jakieś cudo czeka na nas niedaleko, przygotowane 
przez lokalnego wytwórcę. 

Jak co roku podczas wydarzenia można było skorzystać 
z bezpłatnych warsztatów przygotowanych przez Centrum 
EkoInfo. Tworzenie ekologicznych świec sojowych i kosme-
tyków, wykonanie torby z makramowymi elementami oraz 
obsadzanie donic ozdobnych cieszyło się ogromnym zain-
teresowaniem.

To, co szczególnie cieszyło nas na Targu, to również 
obecność bardzo młodych osób, które prezentują swoją 
pasję tworzenia, czy to indywidualnie czy - jak Klub Puszcza 
- wspólnie. I to własnie wśród młodych pojawia się coraz 
więcej entuzjastów ekologicznego stylu życiu, ogrodni- 
ctwa, zainteresowania roślinami i ich wpływem na nasze 
życie. Niezmiernie ucieszył nas również fakt, że z roku na 
rok coraz więcej osób chce się podzielić swoimi sadzonka-
mi, porozmawiać o swoich ogrodniczych sekcesach lub  
z uśmiechem i humorem podzielić się małym wpadkami. 
Miłe rozmowy można było sobie uprzyjemnić pyszną mro-
żoną kawą lub lodami albo przekąską z foodracku, również 
lokalnego – puszczykowskiego. 

BM CAK /EKO-Info
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Wczesne lato to okres narodzin i odchowu wielu gatunków 
zwierząt w naszych ogrodach. Większość nowych sąsia-

dów to bezcenni sprzymierzeńcy w walce ze szkodnikami nisz-
czącymi ogrodnicze plony. Warto zadbać o naszych małych 
pomocników i zapewnić im bezpieczne schronienie oraz do-
godne warunki życia i rozrodu. 

Przodownikami w odławianiu gąsienic żerujących na na-
szych uprawach są popularnie występujące sikory, pleszki, wró-
ble, szpaki, kowaliki i dzięcioły. Sikorka bogatka może zjeść w 
ciągu dnia tyle owadów, larw i poczwarek ile sama waży! Ilość 
odławianych owadów podwaja się w okresie odchowu piskląt, 
co w przeliczeniu na sikorczą rodzinę daje 75 kilogramów szko-
dników w okresie lęgowym! Z kolei gatunki żywiące się nasio-
nami, takie jak mazurki, wróble, dzwońce, trznadle, czyże, po-
mogą w walce z rozprzestrzenianiem się w chwastów, syste-
matycznie wydziobując ich nasiona z ziemi. 

Laur pierwszeństwa w zwalczaniu mszyc przypada biedron-
kom, złotookom, bzygom i skorkom. Larwa biedronki w trakcie 
trwającego około 20 dni życia potrafi zjeść od 400 do 800 
mszyc. Nielubiane przez ogrodników ślimaki to podstawowy 
składnik diety jeży (dziennie zjadają ok. 150 g),ale również żab, 
jaszczurek, i wielu gatunków ptaków, np. rudzików, kosów, 
drozdów, i szpaków. Niedościgli łowcy much to pasikoniki, co 
więcej, w ich diecie znajdują się również larwy i gąsienice.

W jaki sposób uczynić z naszych ogrodów bezpieczną przy-
stań dla pożytecznych zwierząt? Wystarczy wprowadzić kilka 
drobnych udogodnień, bądź zmienić dotychczasowe nawyki w 
prowadzeniu ogrodu. W sezonie letnim, który obfituje we 
wszelaki pokarm, głównym problemem dla zwierząt jest do-
stęp do wody. Idealnym rozwiązaniem w ogrodzie jest nawet 
najmniejsze oczko wodne. Będzie to nie tylko miejsce wodopo-

Jak dobrze mieć sąsiada

ju i kąpieli dla ptaków, jaszczurek i jeży, ale także siedlisko życia 
dla żab i ropuch oraz żywiących się larwami komarów i much 
ważek. Jeżeli nie mamy możliwości zbudowania oczka, wystar-
czy kilka podstawek z wodą, głębszych dla ptaków i drobnych 
gryzoni, oraz mniejszych dla owadów. Pamiętajmy aby zawsze 
na spodzie pojemnika ułożyć wystające ponad powierzchnię 
wody kamienie bądź gałęzie, które umożliwią owadom wyjście 
z wody. 

Zadbajmy o zapewnienie bezpiecznego schronienia dla po-
żytecznych owadów. Wystarczy mała sterta gałązek i liści, czy 
kilka kamieni pozostawionych w zacisznym kącie ogrodu, aby 
zamieszkały tam skorki i chrząszcze biegaczowate żywiące się 
ślimakami, mszycami, stonką ziemniaczaną i jajami śmietek. 
Ekohotele wykonane z pustych w środku łodyg trzciny zachęcą 
do zamieszkania pszczoły murarki. Kosząc trawnik pozostawmy 
kępkę wysokiej trawy, w której mogą zamieszkać biedronki i 
pasikoniki. Planując nowe nasadzenia pomyślmy również o pta-
kach, dla których krzewy takie jak berberysy i głogi zapewnią 
bezpieczny azyl i pokarm do późnej jesieni. 

Zachęcajmy pożyteczne owady zapylające kwiaty do jak 
najczęstszych wizyt w naszym ogrodzie. Pszczoły, trzmiele, mu-
rarki, bzygi będą wdzięczne za obsadzenie choć jednej rabatki 
roślinami miododajnymi takimi jak floksy, jeżówki, lawenda, 
szałwia, krwawniki, oregano, kocimiętka, łubin, facelia. Jeden 
niewielki krzak budlei zwabi do naszego ogrodu dziesiątki mo-
tyli. Nasze wysiłki zaowocują (dosłownie!) obfitymi zbiorami.

Tak niewiele potrzeba aby stworzyć ogród przyjazny dzikim 
zwierzętom. Nasi ogrodowi sąsiedzi odwdzięczą się wspoma-
gając nas w trosce o zdrowe rośliny i ekologiczne plony.

Tekst i zdjęcia: Franek Popławski
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INTERWENCJE OSP PUSZCZYKOWO  KWIECIEŃ-MAJ 2024

24 kwietnia - pomoc ZRM, Puszczyko-
wo, ul. Mikołaja Kopernika

30 kwietnia - pochylone drzewa na bu-
dynek, Puszczykowo, ul. Grzybowa

11 maja - drzewo na drodze, Puszczyko-
wo ul. Posadzego

26 kwietnia - samochód wypadł z dro-
gi, Puszczykowo, ul. Wysoka

10 maja - pożar lasu, Puszczykowo, 
ul. Kościelna

11 maja - pożar poszycia leśnego, Ko-
morniki ul. Stawna

27 kwietnia - zgłoszenie E-call, Jeziory 11 maja - pożar domu jednorodzinne-
go, Puszczykowo, ul. Gwarna

Źródło: Jakub Hościło, 
               naczelnik OSP Puszczykowo

Wnocy z 10 na 11 maja wybuchł pożar w budynku znaj-
dującym się w Puszczykowie przy ul. Gwarnej. W akcji 

gaśniczej uczestniczyły jednostki PSP (JRG 9) oraz OSP 
(Puszczykowo, Mosina, Luboń i Kamionki). Strażacy w bu-
dynku napotkali na duże zadymienie, wysoką temperaturę 
i zarwaną część stropu, co utrudniało działania. Po dojecha-
niu kolejnych sił i środków działania polegały na dogaszaniu 
pogorzeliska, przeszukiwaniu i częściowej rozbiórce kon-
strukcji dachu budynku. Niestety w czasie przeszukiwania 
pomieszczeń, odnaleziono zwłoki mężczyzny, syna pań-
stwa Michalskich, ojca trójki małych córeczek. 

Państwo Michalscy są na emeryturze, której wysokość 
nie jest w stanie pokryć kosztów odbudowy domu. Nie dys-
ponują też oszczędnościami na podjęcie prac budowlano-
-remontowych na pozostałości uszkodzonego budynku.

Każdy kto chciałby wesprzeć zbiórkę założoną przez 
przyjaciela rodziny może to uczynić poprzez stronę:  
https://zrzutka.pl/c3uxep.

strażaczka Roku powiatu z puszczykowa 

wspomóżmy pogorzelców z ul. Gwarnej

18 maja w Dworze w Skrzynkach, odbyły się Powiatowe 
Obchody Dnia Strażaka. Podczas uroczystości zosta-

ły wręczone odznaczenia, medale oraz awanse na wyższe 
stopnie służbowe, które są wyrazem uznania i podziękowa-
nia za służbę i pracę na rzecz wspólnego bezpieczeństwa. 

Miło nam poinformować, że druhna Natalia Haściło-Kra-
kowska z jednostki OSP Puszczykowo zajęła I miejsce  
w prestiżowym konkursie „Strażak Roku Powiatu Poznań-
skiego".

Druhna Natalia została także odznaczona Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa". Warto też odnoto-
wać, że troje naszych druhów (dh Kacper Batkowski, dh 
Konrad Karwatka, dh Jan Osuch) zostało wyróżnionych od-
znakami „Strażak Wzorowy". 

Serdecznie gratulujemy wszystkich odznaczeń! 

Gołębniak Piotr                                     27.06.1949              22.04.2024
Czajka-Sarbinowska Łucja                   28.10.1927              24.04.2024
Madaliński Jerzy                                   14.04.1949              25.04.2024
Walkowiak Bożena                               29.07.1944                3.05.2025

Idziak  Andrzej                                                     
Szłapka  Ryszard                                                
Dopierała  Zenon                                                
Postępska-Kowalska  Aleksandra                       

16.10.1955
14.12.1962
10.01.1942
19.02.1950

10.05.2024
12.05.2024
18.05.2024
19.05.2014
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muzyczna biesiada przy ognisku  

W piękne majowe popołudnie, 17 maja, odbyła się mu-
zyczna biesiada przy ognisku, na którą zapraszali Pol-

ski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczyko-
wie oraz Biblioteka Miejska im. Małgorzaty Musierowicz 
Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie. O wspaniałą 
atmosferę zadbał zespół Akademii Seniora „To i Owo” pod 
kierunkiem Ewy Syklulskiej przy akompaniamencie akorde-
onistki Aleksandry Tomkowiak, zapraszając do wspólnej 
zabawy, słuchania i śpiewania wybranych piosenek ognisko-
wo – biesiadnych „ Srebrna biesiada”. Nie zabrakło przysma-
ków z ogniska i grilla. Nastrój sprzyjał rozmowom, tańcom, 
wspólnym śpiewom i dobrej zabawie. Niespodziewanym 
gosiciem pikniku była premier Ewa Kopacz. W miłym oto-
czeniu terenu sportowo – rekreacyjnego w Puszczykowie 
spędziśmy całe popołudnie i wieczór, szkoda było się roz-
stawać gdy ogniska dogasał blask… Z żalem zakończyliśmy 
spotkanie, czekamy na kolejną muzyczną biesiadę przy 
ognisku.

PZERII/BMCAK 

Oddział Rejonowy PZERiI w Puszczykowie zorganizował wy-
jazd na musical Piaf The Show, który odbył się 21 kwietnia w 
Auli Artis w Poznaniu. Grupa Seniorów obejrzała wyjątkowe 
widowisko przygotowane z okazji urodzin jednej z najwybit-
niejszych francuskich artystek Edith Piaf. Dwuczęściowy mu-
sical w całości wykonany w języku francuskim, przeniósł wi-
dzów w niepowtarzalny klimat Paryża. Przedstawiono życie 
i twórczość paryskiej piosenkarki od początku kariery, aż po 
największe sukcesy. Wykonano wszystkie najsłynniejsze pio-
senki francuskiej artystki Edith Piaf.                                                              

Piaf the show
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Tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Bibliotek przebiegał pod 
hasłem „Biblioteka – miejsce na czasie”. Nasi Czytelnicy za-

wsze mają czas na czytanie i dla biblioteki, którą tak chętnie 
odwiedzają, hasło było więc strzałem w dziesiątkę. Jeśli zaś 
ktoś tego czasu niestety nie może w swym dniu wyłuskać, to 
Tydzień Bibliotek jest też okazją dla biblioteki by trochę jej 
mury przekroczyć. Tak było z akcją „Biblioteka – miejsce na cza-
sie ! Czas na czytanie!”. Polegała ona na tym, że książki z regału 
do wymiany czytelniczej zostały przez nas pięknie zapakowane 
i ulokowane w różnych miejscach Puszczykowa. Każdy kto zna-
lazł taką książkę mógł ją zachować i przeczytać w wolnej chwi-
li. To już trzecia edycja tej akcji, z pewnością będziemy do niej 
wracać przy różnych okazjach. W sobotę 11 maja odbył się 
Pchli Targ na Rynku w Puszczykowie, ta ekologiczna inicjatywa, 
zrodzona z pomysłu mieszkanki naszego miasta, tym razem 
miała również książkowe oblicze. Święto bibliotek to również 
okazja do odwiedzania biblioteki przez różne grupy. W tym 
roku odwiedziły nas dzieci z Niepublicznego Przedszkola Pra-
cowite Pszczółki  oraz Niepublicznego Polsko – Angielskiego 
Przedszkola Kotki Dwa, a także dzieci z oddziałów przedszkol-
nych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Pusz-
czykowie. Zaś 16 maja zapraszaliśmy na spotkanie autorskie  
z panią Emilią Kiereś autorką oraz tłumaczką książek dla dzieci 
i młodzieży, a w zasadzie dla każdego kto lubi piękne, magicz-
ne, poruszające historie. Literacki debiut pani Emilii, książka 
„Srebrny dzwoneczek” jest wpisany na listę Białych Kruków 
Internationale Jugendbibliothek w Monachium. Autorka wie-

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 2024

obrazy wełną czesane 

lokrotnie była nagradzana za swoją twórczość, jest laureatką 
nagrody „Guliwer w Krainie Olbrzymów” oraz konkursu Ogól-
nopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego. 
Emilia Kiereś jest też niezrównaną tłumaczką literatury, prze-
kład There Was an Old Lady/Była raz starsza pani został wpisa-
ny na IBBY Honour List 2022 oraz na Listę Skarbów Muzeum 
Książki Dziecięcej. Najważniejsze zaś jest uznanie Czytelników 
i Czytelniczek, w każdym wieku. W naszej bibliotece znajdzie-
cie, między innymi, takie książki autorki jak: „Brat”, „Przepo-
wiednia”, „Rzeka”. Pani Emilia Kiereś współpracowała przy 
tworzeniu kompendiów wiedzy „Na Jowisza ! Uzupełniam Je-
życjadę©” Małgorzaty Musierowicz. Wiele naszych młodszych 
Czytelniczek chętnie sięga po serię książek „Nierozłączki” au-
torstwa Annie Barrows i Sophie Blackll, a przełożoną na język 
polski przez Emilię Kiereś. W ramach tegorocznego TB odbyły 
się jeszcze dwa spotkania z puszczykowskimi autorami, relacje 
z nich przeczytają państwo w kolejnym numerze „Echa”.

Zachęcamy by w naszym zabieganym życiu znaleźć chwilę 
na odcięcie się od problemów, relaks, głębokie przemyślenia, 
dreszcze emocji, delektowanie pięknem języka, zagłębieniu  
w nurt przygód, poszukiwanie wiedzy o świecie bliskim, dale-
kim i nas samych, poruszanie wyobraźni, wychodzenie poza 
utarte ścieżki i schematy, grzebanie w mrokach przeszłości  
i spoglądanie w przyszłość. To wszystko znajdziemy w książ-
kach, a książki w bibliotece. Zapraszamy, czekamy, czas dla Was 
mamy. 
     BMCAK

10 maja w Willi Mimozie odbył się wernisaż  „Obrazy weł-
ną czesane” Ewy Jakubowskiej. Na wystawie można 

było podziwiać  prace wykonane rzadką techniką  z wełny 
czesankowej o różnej tematyce. Technika filcowania igłami 
na sucho polega na formowaniu wełny czesankowej za po-

mocą specjalnej igły do filcowania. Kolekcję prac artystki 
tworzą kwiaty, zwierzęta, martwa natura, pejzaże. Na szcze-
gólną uwagę zasługują również ramy  obrazów w jakie zo-
stały oprawione dzieła.  Za fotorelacje dziękujemy  Ali Brącz-
kowskiej.



31ECHO PUSZCZYKOWA - czerwiec 2024

KU
LT

U
RA

15 czerwca 2024 spotkamy się na terenie przy hali wido-
wiskowo sportowej podczas kolejnego święta nasze-

go miasta. O godzinie 14.00 nastąpi oficjalne otwarcie  
z udziałem Mosińsko-Puszczykowskiego Bractwa Strzelec-
kiego, Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych 
Oddział Mosińsko-Luboński. Po chwili powitania przejdzie-
my do koncertów. Zagra dla nas zespół Bezsenni młodzi lu-
dzie o niezwykłym muzycznym potencjale zaprezentują swo-
ją twórczość o niepowtarzalnym charakterze. Następnie na 
scenie pojawi się zespół FÜSY grający w lekko mrocznym 
klimacie, ale tworzący z zaangażowaniem i dbałością o mu-
zykę i słowa. Ten młody, undergoundowy zespół powstał  
w 2022 roku. Został finalistą w konkursach m.in. Młoda Sce-
na 2.0, Festiwalu Lipa 23’ i Festiwalu Generacja. Następnie 
wysłuchamy koncertu duetu Bambo &Krzysi, liczymy, że 
aranżacje kooperatywy młodych twórców spodobają 
się fanom rapu i nie tylko. Wielbicieli rockowe-
go grania rozbuja ze sceny grupa RHBLU-
ESS – ekspresyjne kompozycje i ży-
ciowe teksty, grane z pazu-
rem gwarantują dużą porcję 
pozytywnych wibracji. Kolej-
ny będzie koncert zespołu 
Stan Zjednoczony czyli dawny 
zespół NoName. Muzyka zespo-
łu to własne utwor y rockowe  
z niebanalnymi tekstami oraz co-
very klasyków rocka i bluesa. Na 
scenę zawita też puszczykowska 
grupa Get Some – jak o sobie pi-
szą: „stylistycznie to demokra-
tyczna mieszanka ulubionych 
gatunków muzycznych człon-
ków zespołu. Grają rock alter-
natywny jedną nogą osadzony 
w klasykach rocka, a drugą 
nogą płytko brodzący w heavy-
metalu”. Do wieczora nie zabraknie energetycznego 
rocka – zadba o to zespół Mała Lady P, czyli grupa do-
świadczonych instrumentalistów, fascynatów muzyki zain-
spirowanych ponadczasowym dorobkiem i wykonujących 
największe przeboje zespołu Lady Pank. Ten projekt to jed-
nak więcej niż cover band! To niecodzienny tribute, a więc 
hołd dla ikony polskiej sceny muzycznej, lecz z domieszką 
nowej energii, określanej przez zespół jako colorful rock. 
Ostatni na scenie powita publiczność Kubańczyk, znana oso-
bowość młodej polskiej sceny muzyki rozrywkowej. Jego 

Zapraszamy na Dni Puszczykowa 2024 

płyta „Cały Ja” z 2020 roku zdobyła status złotej płyty, a wy-
dany w 2023 roku album „W zeszłym roku” jest płytą platyno-
wą. Swoją działalność rozpoczął już w 2010 roku od założenia 
kanału na YouTube, współpracował z Eweliną Lisowską. 
Wspólny wieczór zakończymy dyskoteką pod gwiazdami. 
Podczas całego dnia czekać też będą strefy rozrywki z bez-
płatnymi dmuchańcami dla dzieci oraz (płatnym) wesołym 
miasteczkiem – z karuzelą łańcuchową oraz typu „młot”. Te 
atrakcje czekają w sobotę od godziny 15.00 do 20.00, a w nie-
dzielę od 14.00 do 20.00. Na terenie wydarzenia nie zabraknie 
strefy gastronomicznej. 

W niedzielę będziemy mogli podziwiać występy artystów 
nie tylko muzycznych. Swoje umiejętności zaprezentują grupy 
AkroNika oraz AkroNika mini Turbo, pole dance Balance Stu-

dio, pole dance Stowarzyszenie IRONIA. Zaśpiewa dla nas 
zespół Puszcza Band, uczniowie i uczennice Szkoły 

Podstawowej nr 2 pod kierunkiem pana 
Krzysztofa Grzegorzycy. Serię wystę-

pów zakończy „Taniec współcze-
sny” w wykonaniu grupy 
t anec znej  pod opieką 
Eweliny Adamczyk. Popo-

łudnie i wieczór wypełnią 
koncerty. Najpierw wystąpi 

Mariusz Kalaga piosenkarz, 
wykonawca estradowy, ob-
darzony wspaniałym gło-
sem, stąd często nazywa-
ny jest „Roy’em Orbisonem 

znad Wisł y”. Brał udział  
w wielu festiwalach i spek-

taklach muzycznych w kraju  
i za granicą: m.in. Włochy, 

Francja, Algieria, Jugosławia, 
Turcja, Niemcy, Hiszpania, Au-

stria, USA. Znany jest sympatykom 
muzyki country z prezentacji tele-
wizyjnych programów na Między-
narodowym Pikniku Country. Kon-

c e r t zespołu Łzy zakończy obchody Dni 
Puszczykowa. Grupa istnieje już 27 lat i jest jednym z najbar-
dziej rozpoznawalnych w Polsce zespołów pop –rockowych, 
a piosenki takie jak „Agnieszka”, „Narcyz”, „Oczy szeroko za-
mknięte” są jednymi z najbardziej rozpoznawalnych w Polsce 
przebojów ostatnich dwóch dekad. 

Zapraszamy do wspólnej zabawy. Mamy nadzieję, że 
podczas Dni Puszczykowa 2024r., każdy znajdzie coś dla 
siebie !

Podczas Dni Puszczykowa w dniach 15 i 16 czerwca (sobota, niedziela ) nie będzie możliwości wjazdu na Zielony Rynek 
oraz od 10 do 16 czerwca nie będzie wjazdu na teren przed halą widowiskowo-sportową. Za utrudnienia przepraszamy 

i zapraszamy do wspólnej zabawy.
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